D Debitā. vite
tur g̃ q̃ theologi
et. decretiste non
p̃nt aliquid acci
pero ex eo q̃d te
nere. vt. xl. di.
eplesis. xvi. q. i.
reūtimini. ar. o. E.
xxvii. q. i. iā nūc
xi. q. ii. caritatē.
sed dic accipi pos
se licite. s. q. i. q̃
stuter. super vbo
sanitatis. sed po
ne promissionem
sibi factam quan
to teneat sibi sol
uere. bico q̃ a p̃n
cipio anni. ar. C.
de p̃fes. l. mediz
cos. li. x. Itē aduo
cat⁹ in p̃ncipio sa
larium accip̃e te
bet. ff. loca. q̃ ope
ras. ar. o. tra. C. d
suffra. l. vna. sala
riū aut̃ non debet
excedere summaq̃z
centū aureoz⁹. ff.
de varijs. r. exer
cogni. l. i. q̃ si cui
cautum est.

D Debitam. quam iure teneat soluē h̃ tamen dat aduocato alicui
pecuniam ut ipsum defendat et sic vacat illa glosa. vide q̃.

N On soluē. vel graftam. alicui scientie vel alteri⁹ ton⁹.

L Largiente. j. xvi. q. i. reūtimini
Retribucōes. cū em̃ sint l̃ati et alijs donis p̃bici nolūt ñ intuitu
humane retribucōis h̃ exercere in ecclia. vt. s. e. q. ii. q̃ p̃o. et ex te
magistris. c. i. ii. r. iii. nam dicit etiā lex. q̃ ciuil' iūr sapientia ñ est
precio nummario de honestanda. r̃. ff. te var̃. et exor. og. l. i. q̃. i. di
cit tamē lex q̃ tu
tor pro facultate
pupilli debet ma
gistro dare. vt.
ff. te administra
tu. l. cum plures
q̃ si tutor.

b **S** sermones.
deo attribuit non
sibi.

i **C** Quā miseric
id est loq̃ et minis
trare debet.

R Es vi vel a
liq̃. et ita vi
te. q̃ simoniacus
fit violent⁹ rap
tor vel detentor
sic alias dī sacri
legium omittē q̃
res ecclesie pro
missas nō bat. ar.
xvii. q. iii. c. ii.

L **V**rbang. hic
vn⁹ vrbang te a
lio fac̃ mentionez
et ita fuerit duo. j
xxxi. di. si q̃ funt.

D Eruenit. j. x
vi. q. vii. p
venit.

n **S**imstra. te
epis q̃ omnia simi
stre agunt. vt. x
xxv. di. ecclie.
O Oblacōes. p
q. i. q̃. laicotes.

p **C** Laicalibus.
q̃ fieri nō debz.
vt ex te deci. p
hibemus. vñ nota
q̃ frũctus bñ pos
funt dari laico ex
causa. sed ius te
cimale nequaq̃.
nā aliud ē ius ali
ud est ip̃a res sic
dicit iurisperit⁹.
q̃ cum dicim⁹ vi
tulū fructum esse
vacce nō ius h̃ cō
pus demōstram⁹
ff. d. euic. vacce.
possit g̃ dari de
cim. e. res ip̃e im
feudū. h̃ tñ nō t̃.
sabit ad h̃edes ex
de deci. ad bñ. vn
de fōte. bñ q̃ feu
dum p̃pē accipiē
non possunt dari i
feudum. vt ex te
deci. q̃ quis. de bñ
dixi. xvi. q. i. c.
vi. r. nota q̃ si dā
tur decie laicis et
aliqua crescat no
ualia non arces
cūt eis decime no

ualium h̃ ecclisij. ex te deci. tua. et dicit innocentius q̃ m h̃is re
t̃ingenda est potestas non proganda. extra te deci. tua nobis.

P laicis non clericis tribuit.
Eruenit ad nos fama simstra
q̃ quidam ẽpoz non sacerdotibus
p̃pē dioceb̃ decimas atq̃ xpianoruz
oblacōes offerant s̃. poti⁹ laicalib⁹

¶ Quod graui⁹. nota q̄ min⁹ p̄c̄m p̄t ab iunctum magis punie⁹. min⁹ enim est p̄c̄m osanguineis daē q̄ extraneis. lxxvi. di. non sa⁹tis. h̄ est ordinata caritas. h̄ q̄ p̄udentia osanguineis enormiter le⁹unt eccliam. idcirco dicit q̄ peius est dare osanguineis. i. inde gra⁹iuorem lesionem sentit ecclia. vt. xxxiiij. q. vii. latorez. Vel dic graui⁹. i. omni⁹. xxxij. q. vii. qd̄ in omib⁹. nam ceci sunt epi circa nepotes.

vin⁹. q. i. dilectissi⁹ mi. vñ tāt⁹ impe⁹tus omnia funden⁹ di in eos fuit re⁹stringend⁹ vt di⁹t lex in alio ca⁹fu. ff. ad. i. iul⁹. & adulē. nec in ea.

Prima altea offe⁹ran⁹. vel ad admis⁹tationez alta⁹ris vel ecclesiam.

CEt tecimas. si ep̄us ab aliq⁹ mi⁹lite redimeret tecimas non eff⁹ si⁹ moniac⁹. h̄ rei ecclastice libera⁹tio. h̄ si emeret a laicis cum al⁹ nol⁹t tribuē simos⁹. m⁹cum esset.

SQ̄s preben⁹das. vel be⁹neditio⁹es nubentium vel sepulturas. ex b̄simo. cū in ecclie.

CSac̄im. in q̄ oferē ḡia. alias. p̄t sumi pecunia. xxxij. q. ii. hono⁹rare. M̄ s̄riuz di⁹xit. ar. ex de obi⁹. ap. de illis. ex de sp̄o. du. duob⁹.

CConsecratio⁹es. h̄ nunq̄d oferētio altaris est sacra⁹mentum. sic lāge sumptū. cū sit sacre rei signū. ut h̄. ex de simo. cū sit romana.

Interuenienti⁹. militiaz seclaz rem bñ p̄t aliq⁹ emere. ff. de acti⁹. emp. creditor. q. inter venditorēz. q. h̄ qd̄ aiunt.

DPercellant. s. in perpetuuz. s. e. q. iii. si q̄s. et e. saluator. r. c. si q̄s ep̄iscop⁹.

CConfuetudini⁹. ar. ofuetubis n̄ longeu⁹ nō facere ad licentiaz. v̄l excusatione si monie. ex b̄simo. cū in ecclie. ar. o. in autē. b̄ san. epi. q. p̄ ofuetubini⁹. q. ix. q. iii. cons⁹uest⁹. s. di. c. no⁹uit. s. i. q. i. reperiūnē. s. di. iiiij. temis⁹. ar. o. E. xxxij. q. iiiij. obiciūnē. otra. s. di. vii. si ofuetubinem⁹. xij. q. ii. questa est. io. hodie pretex⁹tu alicui⁹ ofuetubinis nichil p̄t peti. nec ante nec p̄t. ut ex de simo. iacob⁹. b. nisi h̄ reperiat a iatre permisum. ut. no. s. q. ii. placuit.

Absq⁹ diminutione. n̄ cum ex cā detinet fruct⁹ epi⁹. vt ex. tene. ut n̄m. et ita si digitas alicui⁹ oferat diminuta p̄t eam petere

personis militū videlic⁹ hue fuitoz. et qd̄ graui⁹ est osanguineis. Unde si quis ammō ep̄us inuentus fuerit hui⁹ om̄i⁹ precepti transgressor in ter maximos hereticos et antip̄os non minimus habeatur. et sicut mīcena finodus de simoniacis censuit. et qui dat ep̄us et qui recipiunt ab eo laici hue precio hue beneficio e. termi⁹ incendi⁹ ignibus deputentur.

Item pascalis secundo scilio.

Sp̄irituz sc̄m vendit q̄ decimas pro Altare et deci⁹ pecunia tribuit mas pecunia daē et sp̄m sanc⁹tu vendē simoniacā heresim esse nul⁹lus fideliū i⁹rat. **I**te innocent⁹ papa Careat honore male acq̄f̄to qui ad ecclastica beneficia per

Specuniaz venire temptauerit **S**Q̄s prebendas vel p̄oratum seu decanatu⁹ a honorē vel p̄motio nem aliquaz ecclasticaz seu qd̄libet sc̄m ecclasticum vt puta crisma v̄l oleum sanctificatum et oſectionem altariū vel ecclaz execrabilis ardore interueniente avaricie per pecunia adq̄fierit. honore male acq̄f̄to careat et emptor atq̄ venditor et inter uentor nota infamie percellantur. et nec p̄ pastu nec h̄ obtentu alicui⁹ suetudinis ante vel post aliqd̄ exigat vel ipse dare presumat qm̄ si moniacum est. h̄ libere absq⁹ diminutione aliq⁹ collata sibi dignitate atq̄ beneficio perfruatur. **D**e se cunda questione et tercia qd̄ sacri canones diffiniant auctib⁹ h̄mē in de in mediuz deductis patefactuz ē

O III
Nunc ergo de q̄ta questio⁹ ne est pertractanduz an pa⁹ternum crimen huic impu⁹tetur quod eo ignorante constat esse admissum. **M**od⁹ ignorantia hunc excusat multoz auctoritatib⁹ phatur. **A**it enim augustin⁹

in solidum. ar. ex de institu. cum venissent.

None aut de quarta. ad intelligentiam hui⁹ questionis nota⁹. qd̄ triplex est pena. eterna. corporalis. et spiritualis. Eterna pena nunq̄ punitur vñ⁹ p̄ alio. vt. i. e. i. r. c. iam itaq⁹. Corporalis pena est duplex. quedam circa corpus et illa sepe punitur vñ⁹ p̄ alio. vt. i. e. i. item peccato. quedam circa statum rei. vt est p̄ uit⁹ vel infamia. et illa etiā punitē filius. p̄ pie vr. vi. q. i. h̄. ver. et xv. q. ul. cum mul te. Spūalis qdru plex est. nam quēdam est communatio et illa nunq̄ punitur vñ⁹ pro alio. vt. xxiii. q. ii. si h̄s. alia mēdicti. et illa punitē vñ⁹ pro alio. vt extra te sponsa. non est nobis. alia est remotio ab oblationib⁹. et punitur vñ⁹ pro alio. vt. xvii. q. iii. miror. alia est ordinis. et illa punitur vñ⁹ pro alio. nam propter delictum uxoris vir remouetur a p̄ motione. vt. xxxiiii. di. si cuius. Item si p̄ nesciente filio emerit ei ecclaz. ille pro p̄cō non remouetur a p̄ motione. h̄ tñ pertet ecclia. vt. i. q. v. c. i.

Consangueoz maleficia in illo clericis obsunt n̄ consci⁹ fuerint. **R**u.

O Via presulat⁹ n̄i q̄ bene nos̄tis magisteriu⁹ non solum h̄ sacerdotuz vez etiam de seculariū vt̄ litati⁹ debet esse sollicitum. p̄tea fraternitatē v̄ram scire volumus hunc p̄ntez p̄sb̄z ad sedem ap̄licaz venisse nobisq̄ violentiaz excomuni cationem suam per ordinem retulisse. M̄ etiam fine iusto legis tra mite illi sua fuisz ablata ecclia similiter indicauit quaz alias dato munere sanctos et zelo duct⁹ inuidie v̄surpae presumpfit. Inde parentes ei⁹ magnō dolore op̄ulsi presbitez illum q̄ suam tenebat ecclaz mox apprehenderunt et oculos eius eruerunt. Tamen ipse sedepictus sacerdos dicit q̄ absq⁹ sua voluntate si ne filio hoc sit peractum. M̄ si ita

Optizant ab hereticis. capacib⁹. te. ose. di. iiiij. paruuli. **S**oi ap̄d racois. i. toli. **I**n orbie. l. fm antiquā regla ecclie. **O**dicat. suffic⁹ enim queri de sp̄oliatione lz express⁹ non peratur restitutio. vt. i. q. i. notum. ex de cā pos. cum ecclia. h̄ tñ n̄ rituit ad h̄. h̄ rñdeo cu⁹ minocantem ḡ et restituendum. ar. C. te diuer. h̄. p. l. i.

Lexa de oiu. leprosoz. c. ii. **S**ua voluntate ar. q̄ nu-
si suspect⁹ habetur. Alibi nuda volu-
tas legie graui⁹ plectenda. vt j̄. de pe. di. i. si q̄ cum. et. c. si q̄ puls⁹
tus. et. xxxij. q. v. q̄ viterit. ar. otr̄a de pe. di. i. cogitationis dicas er-
goz. p. id ē. v̄l. dic s̄ voluntate in actu. p̄duta. alias non tene⁹ pur-
gare eam. ar. xxij. q. vi. c. vi. et est si. ex de homicidio. petr⁹. ex de te-
si. constitutus.

Caremea.

ar. q̄ si clā ḡuinc⁹
alci⁹ clerici abs⁹
q̄ suo osensu epi-
scopū suū offerte-
rit. p̄t. b̄. c̄. s̄. non
p̄t clericuz p̄uare
b̄nicio. ar. xxij.
q. in. c. i. ip̄e tam⁹
eps non debet cō-
queri sanguineis
si credit q̄ ita a-
cerbe eū puniant
s̄. q̄. nunq̄d tenetur
ei remittere actio-
nem iniuriaz. cū
sciat q̄ si non re-
miserit interfici-
ent eum fr̄es fui-
non. duz t̄. ip̄e eis
mobil dicat. h̄ rā
corem tenetur di-
mittere. xc. di. si
quis otristatus.

Remissio. nul-
lā em̄ penaz miu-
ste patie⁹ excom-
municat⁹. vt. xi.
q. in. non. dz. absie-
em̄ ut iuste. t̄. C
de pen. sanctimus

Ecto. eoz. si
toles. h̄. n̄l
spēale ostiuit. h̄
circa iudeos. itez
em̄ fit in filiis a-
b̄z. damnatoz.
C. d. bo. damna-
aut. bona. n̄. in dā
natis criminē le-
ma. vt. vi. q. i. q.
wz. p̄te. ea si or-
uertantur. fili⁹ ad
eccliaz nō p̄t eos
patres exhereda-
re. ex. d. iude. iudi.
qd. iuris sit d. fili⁹
b̄ticoz. dixi. xx
ii. q. vii. in p̄n.

Am itaqz. genuit. siue
natitate. in uo si
ue natuitate ex
Cōsen. v̄o.
h̄. nec tūc d̄.
tencri alteri⁹ pec-
cato h̄. suo. s. cum
cōsensit ad p̄cēm
alteri⁹. s. di. lvi.
vntecunqz. j. xv.
q. viii. c. in. otia.
xxij. q. iii. ita-
et. c. si quis a ca-
tholica.

Reatū. i. cāz
reat⁹. i. originale
p̄cēm. Ex. h̄. c. col
ligit q̄ aliud est in via et aliud in inuio. nam non p̄t q̄s peccare per a-
lium. h̄ possit saluari per alium. vt de pe. di. i. tres. d. o. di. iii. q̄ris.
et bonū sile ē in lege. nam dicit lex q̄ si q̄s habet filium et post crea-
tūro iste non dicitur filius decurionis. sed illi t̄m̄ qui postea geniti
funt. vt. ff. de decū. l. i. q̄. m̄. fili⁹. : ē. vt. ff. de ven. infi. l. i. q̄. i. h̄
Vnus. partus em̄ ps̄ visceruz. fit ar. otr̄a de o. di. iii. si quid.

est vt ip̄e nob̄ suo ore testatus est.
vō magnope p̄uidendum est vt si
ip̄e canonice excommunicat⁹ nō ē.
canoica sup̄ eū fiat remissio. Dige-
stis. titulo de penis. **I**mpatores
Dgrān⁹ et theodoz⁹ augusti.
R̄imen vel pena paterna mul-
lam maculā filio infligē p̄t. nā vnu⁹
quisq̄ ex suo admissō sorti. fūcitur
nec alieni cūminis successor ostiuit⁹.
Idemq̄ etiam diui fratres ieropo-
litani rescriperunt. **I**tem ex
concilio toletano quarto.

Perfidia parētū filijs obesse nō dz
HUdi baptizati si postea p̄ua-
ricātes in xp̄m q̄libz pena dā-
nati extiterint a rebo eoz fideles fi-
lios excludi non oportebit. Quia
scriptū ē. fili⁹ non portabit iniqtatē
p̄ris. et p̄t nō portabit iniqtatem
fili⁹. **I**tem aug. ad bonifacium
Non imputen⁹ peccata parentum
bijs q̄ ab eis personaliter diuii sunt

Hab eo q̄ genuit alter est effec-
tus peccato alteri⁹ fine sua osensio-
ne non tene⁹ obnoxi⁹. Traxit ḡ rea-
tum q̄ vñ⁹ erat cum illo et in illo a
q̄ traxit qñ qd̄ otraxit admissuz est.
Non autem trahit alter ab altero
quando sua vno q̄ ppria vita viue-
te iam est vt vere dicat. anima que
peccauerit ipsa moriet⁹. vt auez pos-
sit regnari per officium voluntatis
alienē cum offeret osērand⁹ faē h̄
vn⁹ spirit⁹ ex q̄ regenerat⁹ oblatus.

Hinc etiam. ḡ. in libro. xxvij.
moralium. **E**qui imitat alteri⁹
Nomini qui si impietas nocet
milis tui est nocebit impietas
tua et filium hominis adiuuabit iu-
sticia tua. humana impietas ei no-
cet quē perūtendo coinqnat. et rur-
sus eū adiuuat nra iusticia quē a p̄
uis actionib⁹ immutat. Procē enim
vel adiuuaē nesciūt ea q̄ vel a bono

Admissum est. i. receptū. **A** anima. sicut dñs p̄ ezechielē ait.
vt. j. xxiiij. q. in. si habes. **C**onsecrandus. i. baptizandus.
Domin. h̄ v̄ba sunt iob v̄sq̄ ibi h̄uana. **M**ocz. exemplo.
Deaque si c̄ sit illi ex quib⁹ exempla non sumimus vt vnu⁹
stas corporis. egritudo. postea visitando ad p̄niā expecto v̄sq̄
Econtra. visito id ē ad seminiā. s. quousq̄ videat tercia et q̄rtā
gnatio. qd̄ est di-
cere v̄sq̄ ad finē
vite. sic aug. expo-
nit v̄nde et michi
sic exponere licet

PIn filios. isto
p̄t intelligi ab lit-
terā. et h̄. iō. dicit
q̄. homines nō cō-
fuerēt v̄terius
v̄uere p̄t intelli-
gi mistice. Nam
p̄ma gnatio dicit
p̄ni mot⁹ et isti n̄
pumunē. de quib⁹
dictum e st̄beatu⁹
q̄ alidet paruulos
fuos ad petram.
Sedā generatio
di cogitatio que
non pumtur d. pe-
di. i. cogitatiois.
Tercia est ose-
fus et iste punit⁹.
nā facientem et vo-
sentientez par p̄e-
na ostringit. ii. q.
i. notum Quarta
est op⁹. et ista fili-
ter punitur in fili-
os cum sint imita-
tores paterni see-
leris non alias. i.
q. i. cito turpem.
Aliter numerant
iste quatuor ge-
nerationes de pe-
di. i. super trib⁹ et
s. di. vi. in palea.
h̄ pensandum.

Reddituz.
i. v̄sq̄ ad temp⁹
filioz et v̄lē eos
expectatuz ad
penitentiaz d. pec-
catis suis.

Incōlitate.
i. vt alii peccent
et alii pumanē. p̄
ut seq̄t̄ur. et ē vna
dictio incōlitate.
et h̄ v̄ba z non in
equalitate. fuit
v̄ba aug. et auc-
toritas ista facit
ad ap̄positū. g. ex
policō v̄o d̄ ip̄m
Euenerit. i. n̄
cū vitaz finuerit
Cū g. io.
h̄ oñdit q̄ igran-
tia excusat m̄fa-
mes ab hereticis or-
dinatos. et a fili-
iō. v̄d̄ excusans
dus. cui p̄i igrati
eccliam adept⁹ ē.